
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

 7.1 Počáteční vzdělávání       

Oblast podpory  
 

 7.1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami     

Název projektu 
 

 Internetové jazykové kurzy pro nevidomé žáky      

Číslo projektu  
 

 CZ.1.07/1.2.12/01.0023      

Název příjemce  
 

Liberix, o.p.s.     

Celková alokovaná částka  
 

 7 197 818,00 Kč     

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.4.2009 – 31.3.2012     

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je modernizovat výuku cizích jazyků pro 
zrakově postižené s využitím výpočetní techniky a internetu. 
Konkrétně byly do již existující aplikace pro internetovou 
výuku jazyků vytvořeny nové  jazykové moduly angličtiny, 
němčiny, španělštiny a italštiny pro začátečníky. Elektronické 
kurzy vytvořené v rámci tohoto projektu mají podobu e-
learningu. 
Moduly obsahují textovou podobu učebnice, zvukové 
nahrávky, metodiku a pomocné didaktické materiály (testy, 
učební plány apod.) Po vytvoření a otestování těchto modulů 
byli zaškoleni pedagogičtí pracovníci, kteří prováděli pilotní 
výuku se zrakově postiženými žáky. 
Projekt reaguje na potřebu modernizace způsobu výuky a 
způsob využívání výpočetní techniky zrakově postiženými na 
základních a středních školách. Jak ukazují zkušenosti 
partnerské školy, výuka často probíhá provizorním způsobem, 
např. ručním opisováním textů z učebnic do počítače a jejich 
následný tisk v Braillově písmu. 
Ještě obtížnější je koordinace učebních textů s 
audionahrávkami (pokud se vůbec používají). Problémem pro 
nevidomé žáky a jejich učitele jsou také cvičení založená na 
obrázcích, v jazykových učebnicích tolik oblíbená. Výsledkem 
je to, že jazykové vzdělání zrakově postižených není na úrovni, 
které by dosáhnout mohlo. Cizí jazyky jsou přitom jednou z 
nemnoha oblastí, ve kterých se i nevidomí mohou profesně 



 

velmi dobře uplatnit.     

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

ec3.liberix.cz / Mgr. Vlastimil Ott /  vlastimil.ott@liberix.cz / 
606 716 243  

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

